
ANEXO I 
 

XXVIII REUNIÓN ORDINARIA DEL SUBGRUPO DE TRABAJO N° 3 
“REGLAMENTOS TÉCNICOS Y EVALUACIÓN DE LA CONFORMIDAD”/ 

ACTA N° 02/07 
 

LISTA DE PARTICIPANTES 

DELEGACIÓN DE ARGENTINA 
 

NOMBRE INSTITUCIÓN E-MAIL 
 

TELEFONOS 

Mario Guillermo 
Moreno 

SCI - Ministerio de 
Economía y Producción

agonzalez@mecon.gov.ar (005411) 
4349.3436 

María Juana Rivera SCI - Ministerio de 
Economía y Producción 

jriver@mecon.gov.ar  
 

(005411) 
4349.4037/4067 

Mario Nicastro SPE - Ministerio de 
Economía y Producción

mnica@mecon.gov.ar 
 

(005411) 
4349.57.44 

Juan José 
Beretervide 

Ministerio de 
Relaciones Exteriores, 
Comercio Internacional 
y Culto 

jjb@mecon.gov.ar 
 
 

(005411) 
4819.7878 

Patricia Bluske Ministerio de 
Relaciones Exteriores, 
Comercio Internacional 
y Culto 

bps@mrecic.gov.ar (005411) 
4819.7878 

 
DELEGACIÓN DE BRASIL 

 
NOMBRE INSTITUCIÓN E-MAIL 

 
TELEFONOS 

Jorge Antonio da Paz 
Cruz  

INMETRO jacruz@inmetro.gov.br (0055 21) 2563-
2821 

José Joaquim Vinge INMETRO jjvinge@inmetro.gov.br (0055 21) 
2563-2821 

Maria Manuela Mota 
dos Santos 

INMETRO mmsantos@inmetro.gov.br (0055 21) 
2563-.2807 

Ana Maria Pereira MCT/SETEC zabot@mct.gov.br (0055 61) 3317-
7866  

Adriana Rodrigues da 
Mata 

ANVISA / MS rel@anvisa.gov.br 
Adriana.mata@anvisa.gov.br 

(005561) 3448-
1078 

Emival Martins Araujo SDA/MAPA emivalmartins@agricultura.gov.
br 

(005561) 3218-
2706 

Lidia Kazue Sato SECEX/MDIC lidia.sato@desenvolvimento.gov
.br 

(005561) 3425-
7935 
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Claudia Tercília 
Zucherato 

MAPA claudiaz@agricultura.gov.br (005561) 3218-
2440 

Pollyana Rodrigues 
Costa 

ANVISA/MS pollyana.costa@anvisa.gov.br 
rel@anvisa.gov.br 

(005561) 3448-
1078 

 
 

DELEGACIÓN DE PARAGUAY 
 

NOMBRE INSTITUCIÓN E-MAIL 
 

TELEFONOS 

Guillermo Alcaráz MIC galcaraz@mic.gov.py (00595-21) 
6163178 

Lilian Martínez de 
Alonso 

INTN direccion@ intn.gov.py (00595-21) 
295516 

Luis Fleitas INTN normas@intn.gov.py (00595-21) 
290160 

 
 

DELEGACIÓN DE URUGUAY 
 

NOMBRE INSTITUCIÓN E-MAIL 
 

TELEFONOS 

José Luis Heijo  MIEM-DNI jose.heijo@dni.miem.gub.uy 
 

(00598-2) 
916.3551 

Osiris Páez LATU opaez@latu.org.uy 
 

(00598-2) 
601.3724 
(int.207) 

Annamaria Narizano LATU anarizan@latu.org.uy 
 

(00598-2) 601. 
3724 (int 356) 

 
  


